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RETIFICACAO EDITAL PRPPGI 14/2023

SELECAO PUBLICA PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM
CIENCIA ANIMAL 2023.2

O Programa de PoOs-Graduacdo em Ciéncia Animal (PPGCA) da Universidade Federal do
Vale do Sao Francisco no uso das atribuicdes legais estabelecidas pelo EDITAL PRPPGI n°
14/2023, RESOLVE:

RETIFICAR o item 2.4 do Edital 14/2023 do Processo Seletivo para ingresso de discentes no
Programa de Pés-Graduacdo em Ciéncia Animal em 2023.2:

No Item 2.4, onde se |é:

“Serdo disponibilizadas 07 vagas em nivel de mestrado e 07 vagas em nivel de doutorado,
sendo estas distribuidas entre os membros do corpo docente (Permanentes e
Colaboradores) do Programa de Pés-Graduagdo em Ciéncia Animal (PPGCA), de acordo
com a disponibilidade do(a)s orientadores(as), conforme quadro a seguir. O numero de
vagas deve contemplar, prioritariamente os itens 2.5 e 2.6 do presente edital e, apds isso se

daré a classificacdo na ampla concorréncia.”
Leia-se:

“Serdo disponibilizadas 07 vagas em nivel de mestrado e 08 vagas em nivel de doutorado,
sendo estas distribuidas entre os membros do corpo docente (Permanentes e
Colaboradores) do Programa de Pés-Graduacdo em Ciéncia Animal (PPGCA), de acordo
com a disponibilidade do(a)s orientadores(as), conforme quadro a seguir. O numero de
vagas deve contemplar, prioritariamente os itens 2.5 e 2.6 do presente edital e, apds isso se

daré a classificacdo na ampla concorréncia.”
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Docentes Vagas Areal/Linha E-mail
de pesquisa
Mestrado | Doutorado
Anderson 1 1 Nutricao anderson.souza@univasf.edu.br
Miranda de Souza Animal,
Forragicultura
e Pastagens
Daniel 1 1 Biotecnologia, | daniel.menezes@univasf.edu.br
Ribeiro Genética e
Menezes Manejo
Animal
Nutricdo
Animal,
Forragicultura
e Pastagens
Edilson Soares 1 0 Biotecnologia, | edilson.lopes@univasf.edu.br
Lopes Junior Genética e
Manejo
Animal
Elenice Andrade 1 0 Biotecnologia, | elenice.moraes@univasf.edu.br
Moraes Genética e
Manejo
Animal
Eva Ménica 0 1 Biotecnologia, eva.silva@univasf.edu.br
Sarmento da Genética e
Silva Manejo
Animal
Gisele Veneroni 0 1 Biotecnologia, | gisele.veneroni@univasf.edu.br
Gouveia Genética e
Manejo
Animal
José Fernando 1 2 Nutricdo melojfb@yahoo.com.br
Bibiano Melo Animal,

Forragicultura
e Pastagens
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Méario Adriano 1 1 Nutricao mario.queiroz@univasf.edu.br
Avila Queiroz Animal,

Forragicultura
e Pastagens

Mateus Matiuzzi 1 1 Biotecnologia, | mateus.costa@univasf.edu.br
da Costa Genética e

Manejo

Animal
Total 7 8

Petrolina, 14 de julho de 2023

Comisséao do Processo Seletivo do Programa de Pés-Graduagdo em Ciéncia Animal 2023.2
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